

**Protokół nr 83**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**

83 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 21 lutego 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrazy rozpoczęto 21 lutego 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik
2. Elżbieta Kozłowska
3. Grażyna Tokarska
4. Ilona Wróbel

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Wilk – Radny Rady Miejskiej

Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Paweł Zdobyłak – pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Ireneusz Wojcieszki – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska. Przewodnicząca poinformowała, że na Komisji jest obecny Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, który chciałby przedstawić informacje nt. czasopisma Echo Gminy. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby wprowadzić dodatkowy punkt do planowanego porządku obrad, tj. pkt 1: Informacja dotycząca wydawania czasopisma Echo Gminy.

Innych propozycji do zmiany porządku obrad nie wniesiono.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Informacja dotycząca wydawania czasopisma Echo Gminy.**

Dyrektor Miejskiej Bibliotek Publicznej – Pan Ireneusz Wojcieszki przedstawił Komisji informacje uzyskane od Pana Wawoczego – redaktora portalu [www.naszraciborz.pl](http://www.naszraciborz.pl) Pan Ireneusz Wojcieszki zaproponował, aby zlecić Panu Wawocznemu zrobienie wkładki o inwestycjach gminy. Koszt takiej wkładki przy 1000 egzemplarzy będzie wynosić 2.500,00 zł. Wkładka będzie miała 8 stron formatu A3.

Wydanie gazetki przez Pana Wawoczego wprowadzi 30% oszczędności.

Dyrektor zaznaczył, że jeśli wkładkę będzie przygotowywać Pan Wawoczny, to będzie potrzebna osoba w Urzędzie, która przygotowuje materiały do wydania wkładki.

Po przedstawionych informacjach Komisja podjęła dyskusję na temat przygotowania materiałów i kto będzie przerabiać i przygotowywać informacje.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta zaproponowała, aby przed podjęciem ostatecznych decyzji wysłać zapytanie do kilku wydawnictw o przesłanie oferty dot. przygotowania wkładki. Komisja zgodziła się z propozycją przedstawioną przez Panią Sylwię Brzezicką-Tesarczyk.

**2. 4. Przyjęcie protokołu nr 81 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała członków Komisji, że do protokołu nr 81 wpłynęły uwagi Pana T., który był obecny na 81 posiedzeniu Komisji.

Członkowie Komisji zapoznali się z uwagami przedstawionymi przez Pana T.

Pani Elżbieta Kozłowska zaznaczyła, że z posiedzenia Komisji nie pisze się stenogramu, tylko protokół, z czym zgodzili się pozostali członkowie Komisji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby przygotowany protokół pozostawić bez zmian, natomiast uwagi Pana T. dołączyć do protokołu. Członkowie Komisji zgodzili się z propozycją Przewodniczącej Komisji.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**3. 2. Przyjęcie protokołu nr 82 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.**

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

**4. 3. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska.**

Drugą wersję projektu uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska.**

**5. 4. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.**

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.**

**6. 5. Opinia do projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.**

Projekt uchwały omówiła Pani Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta.

Podjęcie uchwały umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie na obiekty wskazane w ustawie.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.**

**7. 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego uzyskanych w roku 2022 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska.**

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

Uwag nie wniesiono.

**Załącznik nr 6 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego uzyskanych w roku 2022 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska.**

**8. 7. Planowane inwestycje Gminy na 2023 rok.**

Pan Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa przekazał członkom Komisji, jakie inwestycje zostały zrealizowane w roku 2022. Następnie omówił inwestycje, które już są realizowane, bądź będą realizowane w roku 2022-2023-2024. W dalszej części przekazał również informację o planowanych inwestycjach.

Inwestycje zrealizowane, realizowane oraz planowane zostały wymienione w załączniku do niniejszego protokołu.

**Załącznik nr 7 Inwestycje Gminy zrealizowane, realizowane oraz planowane.**

#### **9. 8. Oświetlenie uliczne - koszty oświetlenia za 2021 i 2022 rok.**

Komisja zapoznała się z informacją o kosztach poniesionych w latach 2021-2022 na potrzeby funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

Koszty oświetlenia ulicznego omówiła Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta. Zaznaczyła, że koszty oświetlenia będzie można rzetelnie porównać po wymianie wszystkich opraw. Wymiana opraw nadal trwa. Protokół końcowy jeszcze nie został podpisany.

#### **Załącznik nr 8 Koszty oświetlenia ulicznego za 2021 i 2022 rok.**

#### **10. 9. Sprawy bieżące.**

W sprawach bieżących zostały poruszone niżej wymienione tematy:

- Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przedstawiła Komisji symulację kosztów kredytów i pożyczek Gminy Kuźnia Raciborska. Wyliczenia są dostępne w załączniku do niniejszego protokołu. Koszty pożyczki i kredytu zostały przedstawione w celu zobrazowania ewentualnej sytuacji finansowej Gminy przy zaciągnięciu dodatkowych środków.

Symulacja została przygotowana w związku z rozważeniem sytuacji, czy zaciągnąć dodatkowy kredyt, czy przesunąć środki z aportu finansowego dla GPWiK na uzupełnienie brakującej kwoty (ok. 1,5 mln zł) dla ZGKiM-u na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Pani Skarbnik zaznaczyła, że GPWiK ma wszystkie kredyty i pożyczki spłacone. Planują zaciągnąć pożyczkę w wysokości 1,4 mln zł, natomiast mogą rozważyć wyższą pożyczkę lub zaciągnięcie kredytu.

#### **Załącznik nr 9 Informacja dotycząca kredytu i pożyczki.**

W dalszej części została podjęta dyskusja na temat ingerencji w przedmiotowy zakres PSZOK-a. Zastępca Burmistrza Miasta przekazała, że może należy rozważyć zmniejszenie zakresu rzeczowego PSZOK-a na ok. 1,5 mln zł.

Pan Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przekazał, że można zakres zmniejszyć, ale nie ma gwarancji, czy cena będzie mniejsza.

Potwierdził to również Pan Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa informując zebranych, iż nie ma gwarancji, że będzie taniej.

Burmistrz Miasta przekazał, że prawdopodobnie uda się zarobić na sprzedaży działek.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał, że były rozmowy prowadzone w sprawie zmniejszenia zakresu PSZOK-a. Analizował z Panem Pawłem Zdobylakiem możliwości zmniejszenia zakresu. Brakuje ok. 1,5 mln zł, jeśli gmina nie doda brakujących środków, to wybuduje się mniejszy PSZOK (bez hali i jednego boksu). Natomiast zaznaczył, że zmniejszenie zakresu rzeczowego może nie zmniejszyć kosztu PSZOK-a, a może się też zwiększyć koszt. Projektu nie ma.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk przekazała zebranych, że warto rozważyć wariant zmniejszenia zakresu rzeczowego, bo przecież zmniejszenie zakresu PSZOK-a nie wpłynie na jego zakładaną funkcjonalność.

Pan Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa przekazał, że terminy są już ogłoszone. Jeśli ogłosimy przetarg zmieniony, to koszt może okazać się wyższy.

Przewodnicząca Komisji zaproponował, aby zakres rzeczowy zostawić, taki jaki jest.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów złożyła następujący wniosek:

**1) Wniosek Komisji Budżetu i Finansów:**

W związku z niewystarczającymi środkami na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Komisja Budżetu i Finansów wnosi o:

zmniejszenie wydatków w budżecie gminy z:

- 400/40002/6010 o kwotę 1.200.000,00 zł

przeznaczonych na aport finansowy do GPWiK

- 801/80101/6050/zad. 1321 o kwotę 273.800,00 zł

przeznaczonych na modernizację parkingu przy Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej

i zwiększenie wydatków budżetowych gminy w:

- 900/90002/6210/zad. 1264 o kwotę 1.473.800,00 zł

na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kuźni Raciborskiej.

➤ Przewodnicząca Komisji przedstawiła zebranych wniosek Zarządu Osiedla Stara Kuźnia.

Pan Piotr Staroń omówił złożony wniosek dotyczący zabezpieczenie środków na remont ul. Sienkiewicza oraz ul. Czarnieckiego w Kuźni Raciborskiej oraz dróg dojazdowych.

Przedstawił szacunkowy koszt remontu nawierzchni dróg oraz poinformował, że odbywają się aktualnie przyłącza gazu w tym rejonie.

Komisja podjęła dyskusję nad wnioskiem i zaznaczyła, że ze względu na planowane przyłącza gazu, będą prowadzone działania doraźne na ww. ulicach.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodnicząca odczytała uzgodnioną z członkami Komisji odpowiedź na wniosek Zarządu Osiedla Stara Kuźnia, tj.:

*„W odpowiedzi na wniosek z dnia 16.02.2023 r. o zabezpieczenie środków na remont ul. Sienkiewicza oraz ul. Czarnieckiego w Kuźni Raciborskiej informuję, że ww. wniosek był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 21.02.2023 r. Referat Inwestycji i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej został poinformowany o naprawie nawierzchni ww. dróg oraz ul. Matejki. Podczas Komisji zaznaczono, że naprawa nawierzchni była również zgłaszana przez Radną Elżbietę Kozłowską i Radną Ilonę Wróbel wnioskiem z dnia 26.09.2019 r. oraz każdorazowo corocznie przy kontrolowaniu budżetu Gminy. W odpowiedzi na wnioski radnych Burmistrz Miasta odpowiadał, że drogi zostaną naprawione po zakończeniu w pełni inwestycji kanalizacyjnej i gazowej.*

Na Komisji ustalono, że z powodu ważnych strategicznych inwestycji Gminy oraz ze względu na prace związane z położeniem kanalizacji, a następnie sieci gazowej, drogi te były doraźnie naprawiane. W chwili obecnej nadal mieszkańcy podłączają się do sieci gazowej. Komisja Budżetu i Finansów ma na uwadze, że po zakończeniu podłączeń droga ta będzie przewidziana do kompleksowego remontu.

Poniżej przedstawiony został szacunkowy koszt remontu nawierzchni dróg, uzyskany z Referatu Inwestycji i Budownictwa:

<u>ul. Sienkiewicza</u>	– 5295 m <sup>2</sup>	– kwota	1.260.210,00 zł,
<u>ul. Matejki</u>	– 1322 m <sup>2</sup>	– kwota	314.636,00 zł,
<u>ul. Czarnieckiego</u>	– 2375 m <sup>2</sup>	– kwota	565.250,00 zł.”

**Załącznik nr 10 Wniosek Zarządu Osiedla Stara Kuźnia.**

- Komisja zapoznała się z pismem Urzędu Ochrony Danych Osobowych nt. udostępnienia absencji chorobowej pracowników z podaniem zajmowanego stanowiska oraz imienia i nazwiska pracownika. Temat ten omówiła Pani Rokšana Pytlik – Sekretarz Miasta.

**Załącznik nr 11 Pismo Urzędu Ochrony Danych Osobowych.**

- Przewodnicząca Komisji przedstawiła odpowiedź z referatu Edukacji, Sportu i Promocji na temat transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół.

**Załącznik nr 12 Odpowiedź z referatu Edukacji, Sportu i Promocji na temat transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół.**

- Pani Anna Szostak przedstawiła wniosek Mawo-Med o obniżenie stawki podatku od nieruchomości. Po przeprowadzonej dyskusji Komisja zaznaczyła, że nie ma możliwości zmiany stawek podatku.
- Pani Anna Szostak przekazała Komisji, że istnieje potrzeba wyznaczenia jeszcze jednej osoby do zbierania opłaty targowej w Kuźni Raciborskiej. Zaznaczyła również, że należy pomyśleć o ewentualnym podniesieniu prowizji wynagrodzenia z 10% do 15% oraz podniesienie opłat targowych.  
Komisja poprosiła o przygotowanie odpowiedniej uchwały w ww. temacie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 83 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

**Przewodnicząca  
Komisji Budżetu i Finansów**

  
**Grażyna Tokarska**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl